
Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/4  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 

Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Slezská Ostrava 
Odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 

  
 

      

 

ROZHODNUTÍ č. 172/16/OP 
kterým se mění rozhodnutí statutárního města Ostravy, Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, 

odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů č. 67/14/OP o povolení kácení dřevin a uložení 

náhradní výsadby (sp. zn.: S-SLE/01800/14/TSKZaH/17), ze dne 5. srpna 2014 

 

 
I. Výroková část  

 

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, odbor technické správy komunikací, 

zeleně a hřbitovů (dále jen SMO ÚMOb Sl.Ostrava, odbor TSKZaH), vykonávající státní správu na úseku 

ochrany přírody a krajiny podle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), po provedeném správním řízení podle  zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), rozhodl takto: 

 

Rozhodnutí SMO ÚMOb Sl.Ostrava, odboru TSKZaH č. 67/14/OP o povolení kácení dřevin a uložení 

náhradní výsadby (sp. zn. S-SLE/01800/14/TSKZaH/17) ze dne 5. srpna 2014, kterým bylo vlastníkovi 

pozemků p. č. 160, 162/2, 162/4, 162/5, 162/6, 163, 164, 165, 166, 168, 179, 181, 182, 184, 185, 187, 189, 

190, 191, 192, 196, 197, 198, 199, 202, 203, 207, 221/1, 222, 223, 224, 225/2, 225/3, 226/1, 226/2, 227/1, 

228/1, 229/1, 229/2, 230/1, 230/2, 231, 234, 235, 236, 237/1, 237/2, 238/1, 239, 240, 244, 246, 249, 251, 

253/1, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 263, 270/3, 271/1, 271/2, 277/2, 278, 279, 283, 285, 289, 291/2, 295/2, 

296/1, 296/2, 298, 299/2, 302/9, 302/10, 302/11, 302/12, 302/13, 302/31, 303, 305, 306/1, 306/2, 309/1, 312, 

313/1, 315, 316, 317, 319/1, 321, 322/1, 323, 324, 325, 326, 327, 330/1, 330/2, 330/3, 330/4, 330/5, 333, 

334, 336/2, 336/3, 336/4, 339, 341, 345/1, 345/2, 345/20, 347, 350/1, 351, 354/1, 355/1, 359, 360/1, 361, 

362, 363, 364, 365, 366, 370, 371/1, 373, 374, 376, 377, 378, 381, 383, 387, 388, 392/1, 393, 395, 397/1, 

397/3, 400/1, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407/1, 407/3, 407/4, 407/5, 410, 413, 421/1, 421/2, 422, 425, 

430, 441/1, 442, 443, 446, 448, 449, 453, 457, 462, 463, 468, 469, 470, 471, 485, 486, 487, 488, 491, 498, 

511, 512, 513, 515, 516/1, 520, 521, 522, 523, 525/1, 525/2, 526, 527, 530, 531, 534, 537, 1002/1, 1850/15, 

1871/5, 1895/1, 1896, 1899, 1901, 2067/4, 2067/37 v k. ú. Hrušov a zároveň (tehdy) jinému oprávněnému 

uživateli níže uvedených pozemků, investorovi stavby, právnické osobě: statutární město Ostrava, IČ 008 

45 451, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava - účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, se 

souhlasem a zplnomocněním k zastupování tehdejšího vlastníka pozemků: 188, 193/1, 193/2, 302/3, 1898, 

1908, 1909, 1910, 1911, 1913/1, 1913/2 v  k. ú. Hrušov – statutární město Ostrava – městský obvod 

Slezská Ostrava, IČ 008 45 451, se sídlem Těšínská 35, 710 16  Ostrava, povoleno kácení dřevin dle ust. § 8 

odst. 1 zákona rostoucích na výše uvedených pozemcích z důvodu realizace stavby „Gravitační odvodnění 

Hrušova“, se na návrh žadatele z důvodu změny skutečností rozhodných pro vydaní rozhodnutí dle ust. § 84 

odst. 1 písm. a) zákona mění následovně: 

 

   

 Rozdělovník  
   
   
   

   

Vaše značka:  
Ze dne: 05.12.2016 
Č. j.: SLE/42003/16/TSKZaH/Do 
Sp. zn.: S-SLE/40693/16/TSKZaH/6 

  
Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Dostál 
Telefon: +420 599 410 423 
E-mail: pdostal@slezska.cz 
  

Datum: 13.12.2016 



Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/4  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 

A) Původní znění poslední věty výrokové části A) - 2. rozhodnutí, cit.: 

  

 

„Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do tří let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí“. 

 

 

se nahrazuje novým zněním cit.: 

 

 

„Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 21. srpna 2019“. 

 

 

 

 

B) Původní znění poslední věty výrokové části B) - 2. rozhodnutí, cit.: 

 

„Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do tří let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.“ 

 

 

se nahrazuje novým zněním cit.: 

 

 

„Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 21. srpna 2019“. 

 

 

 

 

V ostatních částech zůstává výrok beze změn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Odůvodnění 

 

SMO ÚMOb Sl.Ostrava, odbor TSKZaH vydal dne 5. srpna 2014 po provedeném správním řízení 

Rozhodnutí č. 67/14/OP o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby (sp. zn.: S- 

SLE/01800/14/TSKZaH/17), jímž bylo vlastníkovi pozemků p. č. 160, 162/2, 162/4, 162/5, 162/6, 163, 164, 

165, 166, 168, 179, 181, 182, 184, 185, 187, 189, 190, 191, 192, 196, 197, 198, 199, 202, 203, 207, 221/1, 

222, 223, 224, 225/2, 225/3, 226/1, 226/2, 227/1, 228/1, 229/1, 229/2, 230/1, 230/2, 231, 234, 235, 236, 

237/1, 237/2, 238/1, 239, 240, 244, 246, 249, 251, 253/1, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 263, 270/3, 271/1, 

271/2, 277/2, 278, 279, 283, 285, 289, 291/2, 295/2, 296/1, 296/2, 298, 299/2, 302/9, 302/10, 302/11, 302/12, 

302/13, 302/31, 303, 305, 306/1, 306/2, 309/1, 312, 313/1, 315, 316, 317, 319/1, 321, 322/1, 323, 324, 325, 

326, 327, 330/1, 330/2, 330/3, 330/4, 330/5, 333, 334, 336/2, 336/3, 336/4, 339, 341, 345/1, 345/2, 345/20, 

347, 350/1, 351, 354/1, 355/1, 359, 360/1, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 370, 371/1, 373, 374, 376, 377, 378, 

381, 383, 387, 388, 392/1, 393, 395, 397/1, 397/3, 400/1, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407/1, 407/3, 407/4, 

407/5, 410, 413, 421/1, 421/2, 422, 425, 430, 441/1, 442, 443, 446, 448, 449, 453, 457, 462, 463, 468, 469, 

470, 471, 485, 486, 487, 488, 491, 498, 511, 512, 513, 515, 516/1, 520, 521, 522, 523, 525/1, 525/2, 526, 



Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/4  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 

527, 530, 531, 534, 537, 1002/1, 1850/15, 1871/5, 1895/1, 1896, 1899, 1901, 2067/4, 2067/37 v k. ú. Hrušov 

- Statutární město Ostrava, IČ 008 45 451 se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, zastoupenému na 

základě PLNÉ MOCI ke smlouvě č. 1951/2009/OI/LPO ze dne 3. prosince 2010 právnickou osobou: 

INKOS-OSTRAVA, a.s., IČ 483 94 637, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava a se 

souhlasem a zplnomocněním (tehdejšímu) vlastníkovi pozemků (Svěřená správa nemovitosti ve vlastnictví 

obce) p. č. 188, 193/1, 193/2, 302/3, 1898, 1908, 1909, 1910, 1911, 1913/1, 1913/2 v  k. ú. Hrušov - 

Statutární město Ostrava – městský obvod Slezská Ostrava, IČ 008 45 451, Těšínská 35, 710 16 Ostrava, 

zastoupenému na základě plné moci č. 11/13 vydané Radou městského obvodu Slezská Ostrava, zastoupenou 

starostou Ing. Antonínem Maštalířem, ze dne 21. května 2013, povoleno kácení dřevin dle ust. § 8 odst. 1 

zákona rostoucích na výše uvedených pozemcích z důvodu realizace stavby „Gravitační odvodnění Hrušova“ 

a dle ust. § 9 odst. 1 zákona uložena povinnost provedení náhradní výsadby jako kompenzace ekologické 

újmy za skácené dřeviny. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 21. srpna 2014.   

 

Pro provedení náhradní výsadby byla stanovena lhůta do tří let od nabytí právní moci rozhodnutí, tj. do 21. 

srpna 2017. 

 

Dne 05. prosince 2016 požádal vlastník pozemků  a zároveň investor stavby SMO ÚMOb. Sl. Ostrava, odbor 

TSKZaH o prodloužení stanovené lhůty pro provedení náhradní výsadby stanovené rozhodnutím "67/14/OP 

o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby", termín prodloužení do 21. srpna 2019, (na dobu po 

kterou je platné rozhodnutí), a to z důvodu, že doposud nebyl dokončen proces vyvlastnění pozemků v 

lokalitě a tudíž není možno zahájit vlastní stavbu.  

 

Jelikož je SMO ÚMOb Sl. Ostrava, odbor TSKZaH znám stavu pozemků, na němž předmětné dřeviny stále 

rostou a k tomuto dni neproběhlo kácení předmětných dřevin a ani započatí stavby žádosti vyhověl. 

 

SMO ÚMOb Sl.Ostrava, odbor TSKZaH vyhověl žádosti v plném rozsahu, z tohoto důvodu, v souladu s ust. 

§ 36 odst. 3 správního řádu, nemusela být žadateli dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

 

SMO ÚMOb Sl.Ostrava, odbor TSKZaH zvážil před vydáním rozhodnutí všechny potřebné důkazy, zjistil 

všechny skutečnosti rozhodné pro vydání rozhodnutí, což vyplývá ze spisového materiálu k předmětnému 

správnímu řízení, a vzhledem k výše uvedeným skutečnostem rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 

 

 

 

III. Poučení účastníka 

 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu podat  odvolání, ve 

lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu  města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, 

podáním učiněným u SMO ÚMOb Sl.Ostrava, odbor TSKZaH. V odvolání uvede, v jakém rozsahu ho 

napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává v počtu 3 

stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení odvolání v potřebném počtu stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 

SMO ÚMOb Sl.Ostrava, odbor TSKZaH. Dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu má včas podané a přípustné 

odvolání odkladný účinek. 

 

 

Rozdělovník 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava zast. INKOS-OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo 

nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava (DS) 

ArcelorMittal Ostrava a.s., Vratimovská 689/117, 707 02 Ostrava-Kunčice (DS) 



Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/4  www.slezskaostrava.cz Číslo účtu  19-1649322359/0800 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Bc. Pavel Dostál 

Referent agendy ochrany přírody 

 

 

Na vědomí    

SMO, ÚMOb Slezská Ostrava, Odbor TSKZaH, zde 

MMO OOŽP, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava (DS) 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava (DS) 

Statutární město Ostrava - městský obvod Slezská Ostrava, Těšínská 35, 710 16 Ostrava 

 


		2016-12-13T09:36:24+0100




